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Wynalazek dotyczy kłódki bez pałąka,
która nadaje się do zamykania składów,
wozów kolejowych i t. d.
Na rysunku! przedstawia fig, 1 kłódkę w

widoku bocznym i częściowym przekroju
podłużnym; fig. 2 przedstawia kłódkę w
przekroju poprzecznym według linji a—a
na fig. 3; fig. 3 — tarczę zamknięcia obro¬
towego.
Kłódka składa się z gałki 1, przedłu¬

żonej w sworzeń 2, którego koniec zakoń¬
czony jest podłużną główką 3 (fig. 1),
wchodzącą w takiegoż kształtu otwory tar¬
czy 7 i krążka 12 (fig. 2), zamocowanego
na stałe w bębenku 4. Ten ostatni mieści się
wewnątrz gałki V zamkniętej na stałe z jed¬
nej strony tarczą 7, a z drugiej tarczą 5.
Tarcza 7 (fig. 3) jest zaopatrzona w otwór

podłużny 6, który tworzy dla główki 3
sworznia 2 zamknięcie obrotowe, gdy gał¬
ka V wraz z tą tarczą obróci się o pewien
kąt względem otworu krążka 12, w który
wchodzi główka 3 sworznia 2. Dolne po¬
wierzchnie główki 3 są ścięte ukośnie i
wchodzą do również ukośnie wciętego za¬
głębienia 13 w tarczy 7, a to w tym celu,
aby ograniczyć obrót główki 3 względem
tarczy 7 tylko do pewnego kąta.

Do zaryglowania zamknięcia obrotowe¬
go 3, 6, czyli do unieruchomienia bębenka
4 względem tarczy 5, służy znane urządze¬
nie ryglujące, posiadające trzpienie 8, u-
mieszczone w gniazdach bębenka 4 i wyci¬
skane sprężynami 9. Trzpienie te zagłębia¬
ją się w odpowiednie gniazda tarczy 5 na
różną głębokość, dzięki umieszczeniu w



tych gniazdach rozmaitej długości trzpieni
l(k

Zastrzeżenie patentowe.

Kłódka bez pałąka, składająca się z
dwóch gałek, z których jedna jest przedłu¬
żona w sworzeń, znamienna tern, że podłuż¬
na główka (3) tego sworznia (2), po prze¬
sunięciu przez odpowiedniego kształtu o-

twór (6) tarczy (7), zostaje w drugiej gałce
(V) ustawiona w położeniu zamknięcia
przez częściowy obrót, zaryglowanie zaś u-
skutecznia się jakimkolwiek znanym sposo¬
bem,

Mirosław Bagocki.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

a et,

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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